ROMANUM *-n. C. 1145

in estremo examine districtae ultioni

subiaceat. Cunctis autem eidem loco sua

iura servantibus sii pax Domini nostri

Iesu Cliristi; quatenus et hic bonae actio-

nis fruclum percipiant, et apud districtum

ludicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen, amen, amen (1).

LXXXI.

Decreium, ut in monasteriis ab Ottone

Bambergen. episcopo fundatis idem sem-

per ordo prò religionis et disciplinae

spiritualis stabilitate atque immutabi-

lilale, conservetur (2).

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

eiusque successoribus canonice substituendis,

salutem et apostolicam benedictionem.

Qnotiens a nobis petitur illud, quod Proommra.

religioni et honestati convenire cognosci-

tur, animo nos decet libenti concedere,

et congruum impartiri suffragium, ut fi-

dclis devotio celerem sortiatur effeclum.

Proinde, venerabilis frater Otto episcope,

petitionis desideriis tuae ex consueta Se-

dis Apostolicae mansuetudine clementer

annuimus; in primis siquidem slatuen-

tes, ut tenor religionis, qui in Ecclesiis

libi commissis est per luam diligentiam,

cooperante Domino, inslilutus, firmiter in

eis perpetnis temporibus conservetur.

Conslituimus etiam, ut in eisdem Ecclesiis Decreium pp.

nullus per simoniacam haeresim statua-

tur, sed honeslae personae, quibus ulique

morum et status dignitas suffragatur,

inibì ordinentur. Sane in coenobiis, quae

vel antiquitus in tua parocbia constructa

sunt, vel tu ipse devolionis inluilu con-

sumisti, seu aliis iustis modis Ecclesiae

tuae unire poteris, vel ab aliquo deinceps

fidelium infra tuam dioecesim, divina in-

spirante gralia, construentur, sacrae re-

(1) Chronologica nota nulla; Margarinus vero

asserii dat. diploma die 8 martii anni 1142. Ac-

curate praeciseque quidem nimis. (2) Edidii Ca-
nisius, Anliq. Lect.,tom. n, lib. i Vitae beati Ot-
tonis scriptae ab auctore anony-smchrono.
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Solitae clau-

Eulae.

ligionis ordinem manere decernimus. Nec

alicui liceat, eiusdem instilutionis formano

ullatenus permutare, nisi forte ad melioris

status praerogativam, praestante Domino,

promovere voluerit; nec id alicuius sin-

gulari iudicio commiltalur, sed omnium
monasteriorum, ad Barnbergensem Eccle-

siam pertinentiura, aut sanioris partis

Consilio ac consensu, fieri debere sanci-

mus. Si quis autem huic nostrae consli-

tutioni temere conlraire tenlaverit, si non

factum suum digna salisfactione corre-

xerit, a sacratissimo Corpore et Sanguine

Dei et Domini Redemptoris Iesu Christi

alienus fiat, atque in extremo examine

districtae subiaceat ultioni. Conservantes

eisdem locis quae iusta sunt, omnipo-

lentis Dei, et beatorum apostolorum Pelli

et Pauli ac nostram giatiam consequantur.

LXXXII.

Confirmatio ecclesiarum S. Remigli de

Plaiotro, de Barbona , de Linlis , de

Lintellis et de Sancto Silvestro, ab At-

torie Trecensi episcopo Cluniac. mona-
slerio donatarum (1).

SUMMAMUM
Exordium. — Concessionem ecclesiarum ab

Attone factam , monasterio Cluniacensi con-

firmat. — Solitis clausulis adiectis.

Innocentius episcopus servus servornm Dei, di-

lectis flliis Petro abbati, et monachis Clunia-

censibus, salatesi et apostolicam benedìctio-

nem.

Quae vobis, et fratribus vestris, ab

episcopis, et Ecclesiarum Dei rectòribus,

religionis intuita rationabiliter data esse

cognoscimus, tamquam nostra volumus

observare, et auctoritate Sedis Apostolicae,

in qua Domino praesidente residemus

,

ut perpetuis observentur temporibus, com-

munire. Concessionem igitur ecclesiarum

S. Remigii videlicet de Plaiotro, de Bar-

inone faciam, bona, de Lintis, de Lintellis et de S. Sii-

li) Ex Biblioth. Cluniac. Martini Marrier, col.

l'»08.

Exordinm-

Conccssioncm

eccleEiarum ab

vestro, a venerabili fratre nostro Attone monasterio ciu-

rr, . niacensi conlir-
1 recensì episcopo, vestro monasterio et mit .

vobis factam, firmamus, et praesenlis

scripli munimine roboramus. Si quis au- souus clausulis

tem huic nostrae confirmationi, sciens,
adiectl1 -

contraire tentaverit, indignationem omni-

potentis Dei et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani xvn kal. augusti.

Dat. die 16 iulii.

LXXXH1.

Imperatori Lothario et, eius loco, Henrico

Bavariae duci , conceditw investitura

allodii terrarum a comilissa Mathilde

Sedi Apost. donalarum (1).

SUMMARIUM

Christianae reipublicae bonum ab unione

sacerdotii et imperii proficiscens. — Lo-
tharii imperatoris praecipua laus. — Ei

allodium per investituram conceditur —
Sub censii annuo 100 libr. argenti; — De-

volutone in integrum ad Sedem Aposto-

licam post eiusdem obitum; — Hospitali-

tate, — Et conditione, ut eius arcium
custodes fidelitatem S. A. iurare debeant.

— Eadem investitura Henrico Bavariae duci

conceditur cura eisdem clausulis.

Innocentius Papa li Lothario imperatori Au-

gusto et Riget imperatrici.

Si auctoritas sacra Pontificum, et pò- christianae ui-

teslas imperialis, verae glutino caritatis ad Publlca0 bomim
1 "

. al) unione sa-

ìnvicem copulentur, Omnipotenti debitus cordoni et im-

famulalus libere polerit exhiben, et chri-
per"

co
p

11

r

s

o1161"

slianus populus grata pace et tranquil-

litate gaudebit. Ndii! enim in praesenli

saeculo est Ponlilice clarius, nihil rege

sublimius: niliil est quoti binine clariore

praefulgeat quam recta fides in principe,

nihil est quod ita nequeat occasui sub-

iacere quam vera religio. Quae nimirum ignari! impc-

emnia tanto manifestius, Deo sratias, in
ralorls

i
>raoc '-

.
i Pua 'lu3 i

persona tua clarescunt, quanto ab in-

eunte aetate amator religionis et cultor

(1) Ex tom. xii Concil., et Baronii Annal., ad
ann. li 55.
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investiturani

conceditur :

iustitise extitiose cognosceris, et novis-

sime diebus istis, nec personae tuae, nec

proprie parcendo pecuniae, prò beati

Petri servitio mullos labores et immensa

periciila pertulisti. Cum ergo, testante

sacro eloquio, etiam mali patres bona

data filiis suis debeant impartire (a), di-

gnum profecto est, ut nos, qui disponente

Domino universis catholicae Ecclesiae

filiis debemus soliciludine paterna con-

sulere, personam tuam arctius diligamus,

et tamquam specialissimo Ecclesiae de-

fensori in his, quae ad siatum imperii

in suo robore conservandum, et utilità-

lem ac liberationem catholicae Ecclesiae

spedare noscuntur, tam secundum eccle-

siasticum oflicium, quam temporaliter

,

imperatoriam potentiam augeamus. Hoc
Et aiiodium per nimirum intuilu allodium bonae memo-

riae comitissae Mathilde, quod utique ab

ea beato Pelro constat esse collalum, vo-

bis committimus, et ex Apostolicae Sedis

dispensatione concedimus, atque in prae-

sentia fratrum nostrorum archiepiscopo-

rum , episcoporum , abbatum , necnon

principum et baronum, per annulum in-

5ub censuan- veslimus: ita videlicet , ut centum libras

argenti singulis annis nobis et successo -

ribus nostris exolvas, et post luum obi-

Dcyoiutioiiein tum proprielas ad ius et dominium san-

sòdem
T

Aposto-
clae R°manae Ecclesiae cum integritate

licamposteius-absque diminulione et molestia revertatur.

yuod si nos vel successores nostros in

eamdem terram venire, manere, transire

oportuerit, tam in susceptione, quam in

procuralione atque securo conductu, prout

Apostolica Sedes decreverit, honoremur.

Et condiuone, Qui vero arces tenuerit, vel rector terrae

custideE^deir fuerit , beato Petro et nobis nostrisque
latem s. a. iu- successoribus fidelitatem faciant. Caete-

rnm prò cantate vestra, nobili viro Hen-

Eadem \me- rico Bavariae duci genero vestro, et filiae

S

Bararia^

e

duci°
veslrae uxor > e 'us

5
eamdem terram cum

conceditur cum praefato censu et supradictis conditioni-

sutie!

aU~ DlIS apostolica benignitale concedimus:

ila tamen, ut idem dux hominium faciat,

et fidelitatem bealo Petro ac nobis no-

(a) Lue. xi, i5. (n. t.)

M nOMAMTM

strisque successoribus iuret. Post quorum

obitum, praedictum comitissae Malhildae

allodium in ius et dominium sanctae

Romanae Ecclesiae, sicut supra dictum

est, integrimi et absque diminutione at-

que difficultate aliqua reducatur: salvo

tamen semper in omnibus eiusdemS. R.

E. iure ac proprietate.

Dat. Lat. vi idus iunii (1).

Dat. 8 iunii.

An. C. H35

nuo 100 libr.

argenti :

dem obitum;

Hoipitalilate,

INlIS SI

PAPA CLXV

Anno aerae Christi comm. MCXL11I.

Gnido, natione Tuscus, presbyter car-

dinalis Sancti Marci, electus est Roma-

nus Pontifex die 26 septembris H43,
dieque eadem, quae in dominica incidit,

ordinatus et inthronizatus, ac dictusCoe-

lestinus huius nominis secundus. Sedit

in pontifica tu menses v, dies xm, impe-

rantibus in Oriente Manuele Comneno,
in Occidente Conrado HI imperatoribus.

Obiit siquidem die 9 martii sequentis

anni, et sepultus est in Ecclesia Latera-

nensi. Vacavit sedes dies ni.

I.

Confirmatio honorum omnium , ad cano-

nico?, Sancii Mariani Eugubinae civi-

tatis pertinentium, cui privilegia non-

nulla conceduntur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Bona ad canonicos pertinenza
confìrmantur; — Ex iis nonnulla enume-
ranti^; — Nonnulla eisdem privilegia

conceduntur. — Coelestini PP. et S. R. E.

cardinalium subscriptiones.

(1) Scilicet anno 1135, quo concessa huiusmodi
est investitura. (2) Ex membranis archi vii Eu-
gubini edidit Ughell., Ital. Sac, tom. i.
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Coelestinus episcopus servus servorum Dei, di-

lectis flliis Benedicto Praeposito, einsque fra»

trìbns, in Ecclesia episcopalis sedis Beati

Mariani Engnbinae civitatis, Domino fama*

lantibns, tam praesentibns qnam fnturis, in

perpetuimi.

Eiordium

Es iis non-

nulla ennme-

rantur.

Desiderium, quod ad religioni* propo-

situm , et animanim salutem pertinere

monslratur, animo nos decet libenti con-

cedere, et petentiutn desidetiis congruum
impertiri suffragium. Eeapropter, dilecti

in Domino filii, postulationibus vestris

clementer impertimur assensum, et ec-

clesiam B. Mariani, in qua divinis estis

mancipati, apostolici privilegii pagina